
KONTROLNÍ TEST LEKCE 8 STRANA 1 Z 8  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

Kontrolní test – Lekce 8 

A. Slovní zásoba: 

1. Doplňte vhodná slova podle významu. 

1)  Kolik  _________________  jízdenka na metro? 

2)  Můžeš koupit dvě láhve  _________________ ? 

3)  Dala bych si 2 deci  _________________. 

4)  ●  Co bys chtěl ke kafi?  -  ○  _________________ . 

5)  ●  Od koho máš ty dokumenty?  -  ○  Od  _________________. 

5 bodů 

2. Napište slovesa v préteritu. 

1)  jdeme  _________________   6)  přijdu  _________________ 

2)  prohlédnu si  _________________  7)  máte  _________________ 

3)  nezapomeneme  _________________  8)  stojí  ________________ 

4)  chce  _________________   9)  řekneš  ________________ 

5)  nemůžou  _________________   10)  tou  _________________ 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 8 STRANA 2 Z 8  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

B. Gramatika: 

3. Doplňte do v ět slova z tabulky ve správném tvaru. 

šunka voda minerálka mléko čas 

1)  Máš dost  _________________? 

2)  Dejte mi prosím tři láhve  _________________. 

3)  Nechceš do kávy trochu  _________________ ? 

4)  K snídani bych chtěla máslo, 10 deka  _________________  a džem. 

5)  Jsem celý den v práci, mám málo  _________________  na sport. 

5 bodů 

4. Doplňte do v ět slova ve správném tvaru. 

1)  Jsem na kurzu  _________________  / čeština 

2)  Jsem v Praze od  _________________  /  neděle 

3)  Večer půjdu na operu do  _________________  /  Národní divadlo 

4)  Petr je u  _________________  /  Jana a David 

Vrátí se až večer. 

5)  Tady na fotografii jsou rodiče  _________________  /  můj manžel 

5 bodů 

5. Doplňte do v ět slovesa z tabulky ve správném tvaru. 

přát si zaplatit jíst vzít si chutnat 

1)  Nejsem vegetarián, ale  _________________  hodně zeleniny a málo masa. 

2)  _________________  mi čokoláda, můžu ji jíst každý den. 

3)  ●  Dobrý den. Co  _________________? 

○  Dal bych si espreso s mlékem a tonik. 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 8 STRANA 3 Z 8  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

 

4)  _________________  platební kartou. 

5)  ●  Už jste si ty šaty zkusila? 

○  Ano, jsou mi dobře,  _________________  je. 

5 bodů 

6. Doplňte do v ět vhodná slova z tabulky. 

lepší lépe větší víc horší modernější 

1)  ●  Byl jsem v Praze na kurzu dva týdny a mluvím už  ________________  

česky.   

○  Taky  _________________  rozumím. 

2)  Kolej je _________________, než jsem čekal. 

3)  ●  Koupíme si lístky až v kině? 

○  _________________ bude, když si je zarezervujeme po internetu. 

4)  V téhle cukrárně mají  _________________  zmrzlinu. Už sem nepůjdeme. 

5)  Tohle tričko mi je malé. Nemáte  _________________  velikost? 

________________________________________________________________ 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 8 STRANA 4 Z 8  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

C. Čtení: 

7. Přečtěte si text a odpov ězte na otázky. 

Dieta může být i zdravá 

Jsou lidé, kteří nejedí proto, že jim chutná, ale protože musí. Možná mají v 

práci nebo doma stres, a tím potřebují více energie. Jedí ale málo, nevybírají 

si zdravé potraviny. Je to dieta? Ano, ale nezdravá. Takový člověk nebude mít 

energii, bude unavený. Pak jsou lidé, kteří jedí velmi rádi. Jedí hodně a 

nedívají se, jestli je ta která potravina zdravá, nebo ne. Vezmou si čokoládové 

bonbony místo pomeranče nebo jablka. Tento člověk jí celý den, ale unavený je 

také. Jak tedy zdravě jíst? Jíst malé porce, ale často. Z každé potraviny 

trochu. Musíme jíst hodně zeleniny, o něco méně ovoce. Není dobré jíst salámy 

– když je máte rádi, kupujte jen ty kvalitní, například šunku. Když můžete, 

vyberte si místo salámu bílé maso. Snídejte jen tmavý chléb nebo tmavý rohlík 

a kousek kvalitního tvrdého sýra. Pijte čaj a kávu bez cukru, pijte vodu a 

minerálku – minimálně dva litry každý den. Je to dieta, nebo není? Pro někoho, 

kdo jí nezdravě, ano. Pro jiného ne. Budete ale zdraví a energie budete mít 

tolik jako nikdy. 

 
 

JÍDELNÍČEK Číslo 1 Číslo 2 

SNÍDANĚ 1 kousek tmavého chleba, 
tvarohový sýr, čaj bez cukru 

chleba s džemem, kakao 

SVAČINA zelenina nebo malý bílý jogurt bageta se zeleninou a šunkou 

OBĚD 100 g bílého masa, zeleninový 
salát, minerálka 

tortellini se sýrem, zákusek 
(tiramisu), ovocný džus 

SVAČINA malý kousek sýra káva Latte, kousek čokolády 

VEČEŘE půlka tmavého rohlíku, 1 vejce, 
hodně zeleniny na kousky, voda 

2 vejce se šunkou, houska, půl 
kila ovoce, 2 dcl červeného vína 

 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 8 STRANA 5 Z 8  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

 

1)  Co je zdravější? Číslo 1, nebo číslo 2? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

2)  Jaká dieta je nezdravá? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

3)  Podle textu napište, co je zdravé jíst a pít a co je nezdravé: 

   ☺       �  

______________________________ ______________________________ 

______________________________ ______________________________ 

______________________________ ______________________________ 

______________________________ ______________________________ 

______________________________ ______________________________ 

______________________________ ______________________________ 

______________________________ ______________________________ 

______________________________ ______________________________ 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 8 STRANA 6 Z 8  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

D. Poslech: 

8. Poslouchejte text. Odpov ězte na otázky „ANO“, nebo „NE“. 

             ANO NE 

1)  Natálie studovala v Praze.        �     �    

2)  Umí výborně anglicky, francouzsky a německy.     �     �    

3)  Když skončila školu, odjela do Anglie, protože to chtěl její partner.   �     �    

4)  V Anglii se jí líbilo, měla dobrou práci.       �     �    

5)  Hodně fotografuje – v práci, na dovolené.      �     �    

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 8 STRANA 7 Z 8  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

E. Psaní: 

9. Napište si, co budete jíst nebo jste jedl(a) cel ý den. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 8 STRANA 8 Z 8  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

_______________________________________________________________ 

Text k poslechovému cvi čení D8: 

Natálie je moje nejlepší kamarádka. Je jí 27 let. Bydlí v Praze a tam taky pracuje - v jedné 

reklamní agentuře. Pracuje tam 2 roky a už chce svoji práci změnit. Natálie studovala 

design a podle mě je škoda, že dělá jen reklamu. Studovala v Česku, v Ústí nad Labem, 

ale i v cizině - byla studijně ve Francii. Umí dobře francouzsky. Mluví taky anglicky a teď 

se učí německy. Když skončila školu, chtěla Natálie odjet do Francie, ale její partner Adam 

chtěl do Anglie – neuměl francouzsky a neměl ve Francii žádné kontakty. Natálie v Anglii 

nejdříve 2 měsíce nepracovala a hledala práci. Chtěla být fotografka. Potom práci našla, 

ale ne kvalifikovanou – pracovala jako telefonní operátorka. Nelíbilo se jí v práci a nakonec 

se vrátila sama zpátky do Česka a začala pracovat v reklamní agentuře. Adam zůstal v 

Anglii, zpátky se nechce vrátit. 

Natálie chce stále být fotografka. Fotografuje už pro svou agenturu, když potřebují 

fotografie pro nějakou reklamu, ale to jí nestačí. Teď nemá přítele, ale nevadí jí to. Má dost 

času na studium němčiny, na svoje fotografie, na svoje přátele. Každý rok jede do Francie 

nebo Itálie, kde – jak jinak – fotografuje. 


